

خلاصه گزارش معرفی گیاه مهاجم *Ardisia elliptica*

	<p>نام علمی: <i>Ardisia elliptica</i> خانواده: پامچال (Primulaceae) عادت رشدی: درخت و درختچه‌ای</p>
<p>جنوب و جنوب شرق آسیا (هند، تایلند، اندونزی، فیلیپین، میانمار ژاپن و پاپوا گینه نو و ...)</p>	<p>منطقه بومی</p>
<p>بسیاری از مناطق گرمسیری و نیمه گرمسیری در آمریکا، هاوایی، استرالیا، پرتوریکو و بسیاری از کشورهای دیگر</p>	<p>مناطق مورد تهاجم</p>
<ul style="list-style-type: none"> • معرفی عمدی به عنوان یک گونه زینتی • انتقال و جابجایی بذر به وسیله پرندگان، راکون و جوندگان کوچک به دلیل برخورداری از میوه‌های فراوان به رنگ قرمز تا قرمز مایل به مشکی 	<p>روش معرفی به مناطق جدید</p>
<p>خیر</p>	<p>سابقه معرفی و تهاجم به ایران</p>
<p>هزینه کنترل آن پس از استقرار در یک منطقه جدید بسیار قابل ملاحظه پیش‌بینی شده اما مطالعه دقیقی در رابطه با میزان آن انجام نشده است.</p>	<p>مخاطرات اقتصادی</p>
<p>نامشخص</p>	<p>مخاطرات اجتماعی و بهداشتی</p>
<p>تهدید تنوع زیستی؛ امکان رشد در کلونی‌های متراکم و بزرگ که با سابه‌اندازی در رقابت با گیاهان بومی پیروز شده و آنها را از بین می‌برد.</p>	<p>مخاطرات زیست‌محیطی</p>
<p>قرار گرفته در فهرست گیاهان خطرناک آمریکا (فلوریدا) برای مبارزه و عدم کاشت</p>	<p>درجه خطر</p>
<ul style="list-style-type: none"> • وجین و حذف فیزیکی دان‌نهال‌های تازه سبز شده • قطع کردن نهال‌های جوان و مبارزه شیمیایی با رویش مجدد آن • مبارزه شیمیایی با علف‌کش‌هایی مانند گلایفوسیت، تری کلوپیر، دایکمبا و متسولفورون متیل • کنترل زیستی فعلاً موفقیت آمیز نبوده است. 	<p>روش‌های پیشگیری و مدیریت</p>
<p>سایر توضیحات تکمیلی:</p> <p><i>A. elliptica</i> در فهرست ۱۰۰ تایی بدترین گونه‌های مهاجم جهان قرار دارد. این درختچه زینتی به طور گسترده در مناطق استوایی و نیمه گرمسیری از بومی جنوب شرق آسیا معرفی شده و از همان زمان از کشت فرار کرده و به علف‌هرز و گیاه مهاجم جدی در بسیاری از مناطق مانند جنوب فلوریدا، هاوایی، استرالیا و ... شده است. پرندگان و برخی از پستانداران از طریق مصرف میوه‌های خوراکی آن، عوامل اصلی پراکنش محلی هستند. مقاوم به سایه است و می‌تواند توده‌های یکنواختی را در مناطق مرطوب ایجاد کرده و جایگزین پوشش گیاهی بومی شود. کاشت <i>A. elliptica</i> در برخی مناطق ممنوع شده است، اگرچه ادامه در دسترس بودن آن از طریق فروشندگان گیاهان زینتی به این معنی است که ممکن است به مناطق بیشتری معرفی شود.</p>	